Размер шрифта № 5, 1 интервал

 МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.12.2024  № 4623-пм

г. Магадан

О создании муниципального автономного общеобразовательного

учреждения  города Магадана «Средняя общеобразовательная

школа № 28»  путем изменения типа существующего муниципального

бюджетного  общеобразовательного учреждения города Магадана

«Средняя общеобразовательная школа № 28»

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 31.08.2010

№ 2578 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа

и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Магадана  «Средняя общеобразовательная школа № 28»

(далее – Учреждение) путем изменения типа существующего

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города

Магадана  «Средняя общеобразовательная школа  № 28»  с сохранением

основных целей деятельности.

2. Департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий):

2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения.

2.2. Разработать и утвердить по согласованию с департаментом

имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана изменения

2

в устав Учреждения в месячный срок с момента принятия настоящего

постановления.

2.3. Осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения,

согласно приложению № 1.

3. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города

Магадана  «Средняя общеобразовательная школа № 28», в полном объеме

закрепляется за Учреждением в соответствии с действующим

законодательством.

4. Утвердить перечни имущества объектов недвижимого и особо

ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением, согласно

приложению № 2.

5. Департаменту имущественных и жилищных отношений мэрии

города Магадана (Исакова) обеспечить закрепление за Учреждением

имущества, предусмотренного пунктом 3 настоящего постановления,

в трехмесячный срок после регистрации Учреждения в установленном

порядке.

6. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана
от 28.12.2024 № 4623-пм

МЕРОПРИЯТИЯ

по созданию муниципального автономного общеобразовательного

учреждения города Магадана «Средняя общеобразовательная

школа № 28»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок проведения

1.  Внесение изменений в Устав В течение 1 месяца с

момента принятия

постановления

2.  Регистрация изменений в налоговом

органе

В течение 3–х рабочих дней

после утверждения Устава

3.  Уведомление о регистрации

изменений государственных

внебюджетных фондов (ПФ, ФОМС,

ФСС)

В течение 7 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

4.  Изготовление новых печатей

учреждения

В течение 30 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

5.  Изготовление новой вывески

учреждения

В течение 30 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

6.  Внесение изменений в локальные

правовые акты

В течение 30 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

___________

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана
от 28.12.2024 № 4623-пм

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города Магадана

«Средняя общеобразовательная школа  № 28»

№

Наименование

о

Адрес

объекта

Инвентарный

Номер / дата и №

тех. паспорта

Год

Балансовая

стоимость,

руб.

Площад

ь, кв.м,

этажнос

ть

Кадастровый

земельного

участка

Номер

регистрации права

опер. упр.; хоз.

вед.

п/

п

объекта

ввода

недвижимости

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

Здание школы

 КК19/32 до

№ КК 19/27

г.Магадан,

Энергострои

телей ул.3/2

1010001

1986

96693409,6

8247,2

49:09:0310

22:309

49-49-01/027

/2010-895

 2

Земельный

участок

 10767540,94

17797 49:09:0312

01:24

49-49-01/004/

2011-628

3 Хоккейная

площадка

 Итого (по

графам 1-3)

107460950,54

Перечень особо ценного движимого имущества автономного учреждения

п/п Инвент. номер Наименование основного

средства

Дата

принятия к

бухгалтерс

кому учету

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1 2 3 4 5 6

1.  1110105812

Ограждения территории

МБОУ «СОШ № 28»

24.03.2014

4503811,00 2927472,38

2.  1682681 Хоккейная коробка 40*20

с воротами

11.01.2017

910000,00 480720,71

  Итого  5413811,00 3408193,09